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تیم ملی تا 2025 بازی تدارکاتی ندارد

ملاقات ایران با بلاروس و روسیه در خرداد 1404

تیم ملی فوتبال ایران بعد از صعود 
به مرحله سوم مقدماتی جام 
جهانی 2026، حالا باید در مرحله ای 
جدید به تلاشش برای رسیدن به 
جام جهانی ادامه بدهد. بر همین 
اساس نیز حریفان ایران در مرحله 
بعدی قرار است بعد از قرعه کشی 
مقر  ر  د ه  یند آ پنجشنبه  که 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در کشور 
مالزی برگزار می شود، مشخص 
شده تا به این ترتیب انتظارها 
برای مشخص شدن برنامه های 
شاگردان امیر قلعه نویی برای صعود 
به بزرگ ترین آوردگاه فوتبال جهان 
به پایان برسد. تیم ملی البته در 
سید یک این رقابت ها همراه با 
ژاپن و کره جنوبی کار چندان راحتی 
هم برای تحقق این امر پیش رو 
تیم های  هر صورت  در  ندارد. 
مدعی مانند استرالیا و عربستان 
با حضور در سیدهای دوم و سوم، 
از حالا می توانند یک تهدید جدی 
برای ایران در صورت همگروهی با 
ما باشند. حال اینکه قلعه نویی 
و کادرش برای آماده سازی تیم 

ملی به منظور حضور پرقدرت در 
مرحله بعدی رقابت ها، چه پلن و 
طرحی را تدارک دیده اند؛ این مهم 
قطعاً با برگزاری دیدارهای تدارکاتی 
حاصل نخواهد شد. فیفا با افزایش 
تیم های حاضر در جام جهانی 
ی  بت ها رقا د  تعد عث  با
این  فشردگی  و  مقدماتی 

رقابت ها شده و این امر درواقع 
دست کنفدراسیون ها و کشورهای 
عضو برای برگزاری رقابت های 
تدارکاتی به منظور آماده سازی و 
هماهنگی های تاکتیکی را بسته و 
باعث شده است تا تیم ها بدون 
و  دوستانه  دیدارهای  برگزاری 
تدارکاتی به صورت مستقیم راهی 

مراحل انتخابی جام جهانی شوند. 
این در شرایطی است که تیم ملی 
ایران نیز از این قاعده مستثنی 
نبوده و شاگردان قلعه نویی هم تا 
پایان این رقابت ها یعنی تا فیفادی 
خرداد سال آینده که تکلیف 6تیم 
برتری که از آسیا مستقیماً راهی 
جام جهانی می شوند، فرصت 

برگزاری دیدار تدارکاتی نخواهد 
داشت! با این حال از مدت ها 
قبل به منظور برگزاری دیدارهای 
تدارکاتی در سال 2025 اقدامات 
اولیه از سوی سرمربی تیم ملی 
و فدراسیون فوتبال انجام شده 
است. در همین راستا بعد از 2 سفر 
قلعه نویی به کشورهای عربستان و 
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قرعه کشی مرحله نهایی مسابقات 
انتخابی جام جهانی 2026 چند 
روز دیگر برگزار و حریفان تیم ملی 
فوتبال در این رقابت ها مشخص 
خواهند شد. در این شرایط هنوز 
VAR در صدر اخبار فوتبال ایران 
قرار دارد و هیچ خبر و برنامه ای 
برای برگزاری بازی های تدارکاتی و یا 
اردوهای آماده سازی تیم ملی نیست. 
علاوه بر اینها برخی از لژیونرهای 
فوتبال ایران که همیشه یک پای 
ثابت اردوهای تیم ملی بودند شرایط 

نامشخصی دارند.
سردار آزمون مهاجم تیم ملی فوتبال 
ایران یکی از همین بازیکنان است. او 

در ابتدای فصل و با قراردادی قرضی 
به مدت یک فصل از بایرلورکوزن 
راهی رم ایتالیا شد تا فوتبال خود را در 
سری آ ایتالیا ادامه دهد. قرارداد رم با 
سردار آزمون به مدت یک فصل بود 
و این بازیکن ایرانی در صورت عدم 
فعال شدن بند خرید دائمی از سوی 
باشگاه رم باید این تیم را ترک کند 
و به بایرلورکوزن بازگردد. در همین 
رابطه او در جدید ترین اظهارنظر 
پیرامون وضعیتش در فصل آینده 
توضیح داد: »بعد از بازی با لورکوزن، 
حالا تمام تمرکزمان روی موفقیت در 
سری آ است تا بتوانیم سهمیه حضور 
در لیگ قهرمانان اروپا را به دست 

بیاوریم. این نه تنها هدف من بلکه 
خواسته کل تیم است. بنابراین هنوز 
چیزی درباره آینده ام و اینکه در رم 
می مانم یا نه مشخص نیست و همه 
چیز در پایان فصل معلوم می شود.«

از  یکی  هم  جهانبخش  علیرضا   
همین بازیکنان است. او پس از پایان 
قراردادش با فاینورد حالا به عنوان 
بازیکن آزاد می تواند تیم جدید خود 
را انتخاب کند. با اینکه صحبت هایی 
مبنی بر انتقال جهانبخش به سری 
آ ایتالیا یا بوندسلیگا وجود داشت 
اما حالا اخبار تازه ای از هلند به 
گوش می رسد. گویا با تغییر سرمربی 
فاینورد این احتمال وجود دارد که 

قرارداد جهانبخش تمدید شود و او 
مدت بیشتری در فاینورد بماند.

 سامان قدوس، هافبک تیم ملی 
که در فیفادی پیراهن تیم ملی را 
برتن کرد حالا آماده انتقال بعدی 
خود در لیگ برتر انگلیس می شود. 
قدوس که یک دوره نسبتاً طولانی 
حضور در برنتفورد را از سال 2020 پشت 
سر گذاشت، حالا در آستانه امضای 
قرارداد با باشگاه ساوتهمپتون قرار 
دارد. شنیده می شود تمام توافقات 
لازم انجام شده و قدوس احتمالاً 
بزودی پای برگه قرارداد را هم امضا 

خواهد کرد.
 در این شرایط تنها می توان گفت 

که مهدی طارمی تنها لژیونری است 
که شرایط متفاوت تری دارد چرا که 
او تصمیم خود را گرفت و اینترمیلان 
را به عنوان تیم جدیدش انتخاب 
کرد. طارمی در حال حاضر دوران 
استراحت خود را در بوشهر سپری 
می کند و پس از پایان استراحت به 
ایتالیا می رود تا تمرینات خود را با 
تیم جدیدش آغاز کند. اما در سوی 
مقابل آزمون، جهانبخش و قدوس در 
اتاق انتظار هستند تا تیم های جدید 
خود را انتخاب کنند. البته باید به 
این لیست بازیکنان دیگری همچون 
سعید مهری، محمدرضا آزادی و میلاد 

محمدی را هم اضافه کرد.

وضعیت بازیکنان ایرانی در اروپا رضایتبخش نیست

لژیونرهای ایرانی در بلاتکلیفی محض

 تأکید وزیر ورزش: VAR حتی 
به خرم آباد هم می رود

 کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان عنوان کرد: 
»به طور کلی سیاست های دولت بر این مبناست 
که هرچه سریع تر پروژه های نیمه تمام ورزشی به 
مرحله بهره برداری برسند که خوشبختانه از آغاز 
کار دولت تاکنون هزار و 926 پروژه ورزشی افتتاح 
و به بهره برداری رسید. همچنین وزارت ورزش و 
جوانان با توجه به مصوبات شورای عالی ورزش، 
اتمام پروژه های نیمه تمام را در دستور کار قرارداده 
است که ان شاءالله بتوانیم پروژه ها را در اختیار 

مردم قرار دهیم.«
او در خصوص برگزاری فصل جدید لیگ فوتبال 
 VAR گفت: »تاکنون کارهای اداری ورود 7 دستگاه
انجام شده است که ان شاءالله لیگ پیش رو در 
فصل جدید را با VAR برگزار کنیم. تأمین VAR جزو 
وظایف دولت های هیچ کجای دنیا نیست و این 
مسئولیت برعهده باشگاه ها است، اما در ایران به 
دلیل اینکه شرایط باشگاه داری به گونه ای است که 
اماکن ورزشگاه ها متعلق به خودشان نیست، سعی 
کردیم با تأمین اعتبار ورزشگاه هایی را که متعلق به 

مجموعه ورزش هستند، تجهیز کنیم.«
هاشمی در ادامه با بیان اینکه در تأمین اعتبار 16 
تیم لیگ برتر را در اولویت قرار داده ایم، گفت: 
»دولت در راستای تأمین اعتبارات و تجهیز 
ورزشگاه ها اقدامات لازم را انجام داده است، 
به عنوان مثال ورزشگاه خرم آباد را که بزودی افتتاح 
خواهد شد، جهت فرستادن یکی از VAR ها به آنجا 

تجهیز خواهیم کرد.«
هاشمی همچنین در خصوص تیم فوتبال بانوان 
استان کردستان گفت: »تیم داری نه در قانون 
اهداف وزارت ورزش و جوانان قید شده است و نه 
جز وظایف کاری ما است و ما 2 باشگاه استقلال و 
پرسپولیس را واگذار کردیم و استان موظف است که 
برای تیم های استانی برنامه ریزی و سرمایه گذاری 

» . کند

دردسر جدید سرخابی ها

تختی هنوز آماده نیست
در روزهای گذشته یکی از مسئولان فدراسیون 
فوتبال ادعا کرد که ورزشگاه آزادی شرایط برگزاری 
بازی ها در هفته های ابتدایی لیگ برتر را ندارد. 
در این شرایط اعلام شد که دو تیم استقلال و 
پرسپولیس در ورزشگاه تختی میزبان حریفان خود 
خواهند بود که البته حالا از تختی خبر می رسد 
که این ورزشگاه برای برگزاری رقابت های لیگ 
برتر فوتبال هنوز آماده نیست و نیاز به تأمین 
اعتبارات دارد تا ظرف 2 ماه آینده برای برگزاری 
لیگ آماده شود. در این رابطه علی جوادی، 
مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران درباره 
وضعیت ورزشگاه تختی برای برگزاری رقابت های 
لیگ برتر فوتبال اظهار کرد: »ورزشگاه تختی برای 
برگزاری رقابت های لیگ برتر فوتبال هنوز آماده 
نیست. در حقیقت چمن، نور و اسکوبورد آماده 
است اما برای تصویربرداران صداوسیما، پیست 
تارتان آن باید تعویض شود. همچنین گیت ورودی 
نیز هنوز تکمیل نشده و نیاز به تأمین اعتبار 
دارد تا بتوانیم ظرف 2 ماه آینده قبل از شروع 
رقابت های لیگ برتر فوتبال ورزشگاه تختی را 
آماده کنیم.« او گفت: »ورزشگاه تختی در صورت 
تأمین اعتبار برای برگزاری لیگ برتر فوتبال آماده 
است ولی هنوز نتوانسته ایم اعتبارات لازم را برای 
بازسازی بخش های باقیمانده دریافت کنیم. از 
سازمان برنامه و بودجه و سایر بخش ها درخواست 
اعتبارات کرده ایم و پیگیر این مسأله هستیم اما 
هنوز اعتبارات لازم تأمین نشده و بدون آن نیز 
امکان بازسازی سایر بخش های ورزشگاه تختی 

وجود ندارد.«

 ایرادات ورزشگاه وطنی
 دلیل اصلی واگذاری نساجی

خبر شوکه کننده برای طرفداران نساجی مازندران 
که روز گذشته اعلام شد، به واگذاری امتیاز 
این باشگاه محبوب برمی گردد. مدیران باشگاه 
نساجی که در سال های گذشته با حمایت های رضا 
حدادیان مالک باشگاه به صورت خصوصی اقدام 
به تیمداری کرده اند، حالا در تصمیمی غیرمنتظره 
قصد فروش تیم را کرده اند و مشخص نیست چه 
آینده ای در انتظار این باشگاه است. مهم ترین 
مسأله ای که باعث دلسردی مالک باشگاه نساجی 
از تیمداری در لیگ برتر شده، به موضوع ایرادهای 
موجود در بحث زیرساختی برمی گردد. ظاهراً در 
بازدید نمایندگان سازمان لیگ از ورزشگاه وطنی 
قائمشهر 34 ایراد به زیرساخت این ورزشگاه گرفته 
شده و تا زمانی که این ایرادها برطرف نشود، اجازه 
برگزاری بازی های لیگ در قائمشهر داده نمی شود. 
ایزد سیف الله پور قائم مقام باشگاه نساجی در این 
خصوص به ایسنا گفت: »آن موقع به ما اعلام 
کردند 67 میلیارد برای بازسازی ورزشگاه وطنی 
هزینه شده است اما زمانی که به ما تحویل داده 
شد، خیلی ایراد در این ورزشگاه وجود داشت 
و مالک محترم مجبور به انجام هزینه دوباره 
شد. در این دو سال هزینه نگهداری چمن هم 
برعهده نساجی بود و همین باعث دلسردی 
مسئولان نساجی شده است.« او در بخش دیگری 
از مصاحبه اش تأکید کرد: »الان هم بحث ایرادات 
پیش آمده است که باعث می شود دوباره نساجی 
آواره شود.« در بین ایرادهای گرفته شده از ورزشگاه 
وطنی قائمشهر اصلی ترین موضوع به وضعیت 

ورودی و خروجی های آن برمی گردد.

ترکیه، هماهنگی های ابتدایی برای 
برگزاری بازی تدارکاتی با سرمربیان 
این دو کشور صورت گرفته هرچند 
ترک ها در نامه نگاری اخیرشان با 
فدراسیون کشورمان پاسخ منفی 
اولیه را به فدراسیون کشورمان ارائه 
کرده اند. از سوی دیگر نیز کیومرث 
هاشمی وزیر ورزش و جوانان ایران 
طی سفر اخیر خود به کشور چین 
و بعد از ملاقات با همتایانش 
در کشورهای بلاروس و روسیه 
پیشنهاد برگزاری دیدارهای تیم 
ملی فوتبال ایران با این کشورها 
در سال 2025 را ارائه کرده تا به این 
ترتیب برگزاری دیدار با این دو 
کشور از حالا محتمل تر از بازی با 
تیم هایی مانند عربستان و ترکیه 
باشد. در همین خصوص یکی 
از نزدیکان تیم ملی نیز به ایران 
ورزشی گفت: برای فیفادی های 
سال ٢٠٢5 قرار است فدراسیون ها 
با یکدیگر برنامه ریزی لازم را انجام 
بدهند. در هر صورت برنامه های ما 
تا خرداد سال آینده پر است و باید 
برای سپتامبر 2025 )شهریور 1404( 
به بعد به این منظور برنامه ریزی 
کرد. پس هر دیداری که قطعی 
شود برای سال 2025 خواهد بود 
این در شرایطی هست که این امر 
بستگی به توافق فدراسیون  ها 
و درخواست فنی سرمربی تیم 
ملی دارد که بازی های مدنظرش را 

انتخاب کند.

مدیریت ورزش2
یکشنبه  3 تیر 1403  شماره 7587

 محمد سیاوشی دروازه بان تیم ملی 
هندبال ایران در پایان فصل قبل 
لیگ برتر راهی لیگ رومانی شد و به 
عضویت تیم کلوچ رومانی در آمد. او اما 
بعد از 7 بازی با جدایی از این تیم، در 
مجارستان با تیم کوملو قرارداد بست.

 دروازه بان ملی پوش درباره شرایط 
این روزهایش می گوید: »زمانی که 
به تیم کلوچ رومانی رفتم، شرایط 
خوبی نداشت. در لیگ رومانی و البته 
بیشتر لیگ های اروپایی، همه بازی ها 
دشوار است و تیمی در خانه خودش 
به حریفان باج نمی دهد. همه برای 
جایگاه خود می جنگند و بازیکنان 

خارجی خوبی دارند.
 اول کار و تا انجام اقدامات برای اضافه 
شدن به تیم کلوچ، نتوانستم 2 بازی به 
زمین بروم.« او ادامه می دهد: »من 7 
بازی در دروازه تیم جدیدم ایستادم 
که خوشبختانه از عملکردم رضایت 
داشتند. مشکل، جوانی تیم کلوچ بود 
که بازیکنانش از رده جوانان و امید 
بودند و تنها 3 یا 4 بازیکن باتجربه 
داشت که در نهایت به دسته پایین تر 

سقوط کرد و قرارداد من هم تمام شد. 
حالا با تیم کوملو مجارستان قرارداد 
امضا کردم. از اواخر تیرماه تمریناتم 
شروع می شود. کوملو فصل گذشته 
یازدهم جدول بوده و امیدوارم امسال 
نتایج بهتری بگیرد.« دروازه بان تیم 
ملی هندبال از فصل قبل لیگ ایران 
هم یاد می کند: »زمانی که در لیگ 
ایران بازی کردم، شرایط خوب بود و 
مس قهرمان شد. سپاهان هم با نظر 
مدیران باشگاه ترجیح داد، بومی گرایی 
کند، هرچند شرایط خوبی داشت، 
اما در آخر نتیجه دلخواه را نگرفت. 
امیدوارم سال های آینده بتواند خوب 
نتیجه بگیرد. بیشتر تیم های این 
فصل جوان بودند. باید به این جوانان 
اعتماد کنیم زیرا آینده این رشته و 
تیم ملی هستند.« در پایان محمد 
سیاوشی برای انتخاب سرمربی ایرانی 
یا خارجی برای تیم ملی فقط می گوید: 
»شنیده ام شاید مربی مصری رده های 
پایه، سرمربی تیم ملی شود. او در 
تیم ملی عراق نتیجه بدی نگرفت اما 
نمی توانم آینده را پیش بینی کنم. اگر 
می خواهیم نتیجه خوبی بگیریم باید 
مربی درجه یک جهانی بگیریم تا به 
جایگاه واقعی خود در آسیا برسیم و 

اعتبار از دست رفته را برگردانیم.«

جام  رقابت های  از  روز  دومین 
جهانی پاراوزنه برداری به میزبانی 
کشور گرجستان و در شهر تفلیس 
درحالی برگزار شد؛ که محسن 
بختیار به عنوان اولین نماینده 
به روی  این مسابقات  ایران در 
به عنوان  تخته رفت.  بختیار 
اولین نماینده ایران در دسته 59 
کیلوگرم با 22 ورزشکار مسابقه داد 
و در نهایت هم فقط یک مدال 
برنز به دست آورد. بختیار در حرکت 
اول خود موفق به مهار وزنه 179 
کیلوگرمی شد که برای رسیدن به 

مدال خیلی کم بود.
 در حرکت دوم بختیار 8 کیلوگرم 
وزنه خود را افزایش داد و وزنه 187 
برد و در  بالای سر  را  کیلوگرمی 
حرکت سوم هم نهایتاً وزنه 189 
کیلوگرمی را مهار کرد تا مدال برنز 
مجموع را به دست بیاورد. نکته 
جالب توجه اینکه در این دسته 
وزنه  برداران کشورهای عراق، مصر 
و السالوادور به ترتیب در رده های 

اول تا سوم ایستادند.

نی  جها م  جا ی  بت ها قا ر  
با   2024 تفلیس  پاراوزنه برداری 
حضور 329 ورزشکار )198 مرد و 
131 زن( از 71 کشور جهان تا 6 تیر 

ادامه دارد.
 این مسابقات آخرین گزینشی 
پاراوزنه برداری پیش از بازی های 
می رود.  به شمار   2024 پاریس
وزنه برداران کشورمان سهمیه های 
مورد نیاز برای حضور در پارالمپیک 
را کسب کردند اما تلاش اصلی برای 
افزایش رکورد است تا بتوانند نظر 
کمیته ملی پارالمپیک را برای حضور 
در پاریس جلب کنند. پیش بینی 
حسین توکلی این بوده که با 6 
نفر راهی پارالمپیک شوند اما 
ملاک کمیته ملی پارالمپیک برای 
اعزام ورزشکاران به پاریس، میزان 
شانس آنها برای رسیدن به مدال 
طلا در پارالمپیک است. این یعنی 
اگر وزنه برداران در این مسابقات 
رکوردشان افت داشته باشد، در 
صورت داشتن سهمیه پارالمپیک 
باز هم شانس اعزام به پاریس را 
از دست می دهند. به همین دلیل 
قهرمانان ایران تلاش می کنند که با 
رکوردهای بالا  نظر مسئولان کمیته 

ملی پارالمپیک را جلب کنند.

سیاوشی: در لیگ های اروپایی همه بازی ها دشوار است

مربی درجه یک برای هندبال بیاورید
ساحلی بازان در حسرت المپیک برنز ایران در اولین روز جام جهانی پاراوزنه برداری

بختیار چراغ اول را روشن کرد

پریسا غفاری
خبر نگار

باخت تیم های ملی والیبال ساحلی 
مقابل تیم های یک و دو چین، 
المپیک را از دسترس ایران خارج 
کرد. مرحله  نهایی رقابت های 
انتخابی المپیک والیبال ساحلی 
از دیروز به میزبانی شهر نینگبو 
ژیانگ شن چین شروع شد تا 8 تیم 
طی 3 روز برای تک سهمیه المپیک 
پاریس با هم جدال سختی داشته 
باشند. ساحلی بازان ایران که با 
قهرمانی منطقه آسیای مرکزی وارد 
مرحله نهایی این رقابت ها شدند، 
در اولین بازی ژاپن را بردند تا در 
نیمه نهایی مقابل چین صف آرایی 
کنند. اما ظاهراً دیوار چین خیلی 
بلند بود. تیم ملی ایران یک با 
ترکیب پورعسگری و آقاجانی در 
زمین شماره یک برابر چین یک به 
میدان رفت و در 2 ست متوالی با 
امتیازات 21 - 18 و 21 بر 15 باخت. 
ایران2 هم با ترکیب میرزاعلی و 
شوکتی مقابل چین 2 با نتیجه 
مشابه 2 بر صفر و با امتیازات 
23 - 21 و 21 - 17 باخت تا بعداز 
والیبال سالنی، سهمیه المپیک 
از دسترس والیبال ساحلی ایران 
هم خارج شود. درحالی که قبل 

از رقابت ها ملی پوشان و سرمربی 
خیلی به تصاحب سهمیه المپیک 
پاریس و جبران ناکامی تیم ملی 
والیبال سالنی امیدوار بودند، 
اما نشد. عبدالحامد میرزاعلی 
ساحلی باز ملی پوش تیم ایران2 
در  چین  مقابل  باخت  از  بعد 
مرحله نهایی انتخابی المپیک با 
ناراحتی گفت: »8 تیم حاضر در 
این رقابت ها با آمادگی کامل به 
مسابقات آمدند. دیروز در مرحله 
نیمه نهایی مسابقات به مصاف 
چین میزبان رفتیم و متأسفانه 
از  می کند  اعتراف  او  باختیم.« 
فرصت خوب استفاده نکردند: 
»تلاش کردیم و در امتیاز 20 مساوی 
شدیم اما از فرصت خوب استفاده 
نکردیم و نتیجه ست اول را باختیم. 
ست دوم هم تیم چین به خاطر 
شرایط میزبانی راحت تر بازی کرد 
و برد.« ساحلی باز ملی پوش ایران 
امیدوار است در مسابقات آینده 
جبران کنند: »با حمایت فدراسیون 
والیبال این مدت تمرینات خوبی 
داشتیم، اما مقابل چین باختیم. 
امیدوارم در مسابقات آینده جبران 

» . کنیم
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